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(spotkanie nieobowiązkowe) 

 

 

 

W dniu 19.02.2020 r. Przewodniczący Rady Gminy Sitno otworzył posiedzenie                  

oraz przywitał zaproszonych gości: Wójta Gminy Sitno Krzysztofa Senia, Kierownik GOPS 

Panią Barbarę Tor, pracownika Urzędu Gminy Sitno Krzysztofa Prokopowicza oraz Radnych.  

Obecni na spotkaniu Radni poruszyli tematy dotyczące: działalności GOPS, budowy sieci 

światłowodowej, prowizji dla sołtysów, bezpłatnej komunikacji gminnej. Radni zaopiniowali 

również pozytywnie projekty uchwał, które będą przedmiotem obrad XIX sesji Rady Gminy. 

Rozwijając powyższe zagadnienia, głos zabrała Pani Kierownik GOPS, która                    

w sposób wyczerpujący omówiła najistotniejsze tematy, które są w zakresie działalności ośrodka 

dotyczące: świadczeń z pomocy społecznej, świadczeń opiekuńczych, świadczeń 

pielęgnacyjnych, przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, zasiłków celowych, wolnego 

pomieszczenia w GOPS w razie przyjmowania potrzebujących mieszkańców, pomocy, 

psychologicznej, skarg na działalność GOPS – nieznajomość prawa przez mieszkańców, 

wywiadów środowiskowych (asyst policji), niebieskich kart – procedura zakładania niebieskich 

kart, trudności mieszkańców z zarejestrowaniem się w Urzędzie Pracy, pracy asystenta rodziny 

wykonywana w ramach stosunku pracy w systemie zadaniowego czasu pracy. 

Na spotkaniu Radni jak i Wójt zadawali pytania. Pani Kierownik w sposób wyczerpujący 

starała się na każde pytanie odpowiedzieć.  

Obecni na spotkaniu zapoznali się z zakresem działalności GOPS, z wyzwaniami, 

problemami, które trzeba szybko i sprawnie rozwiązywać lub szukać alternatywnych rozwiązań. 

Wójt odniósł się do GOPS nadmienił, że na najbliższej sesji zostanie przedstawiony 

projekt uchwały w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia Dziennego Domu "Senior +"                   

w Stanisławce oraz włączenia go w strukturę Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                  

w Sitnie. 

 W dalszej części spotkania omówiono kwestię budowy światłowodu przez firmę INEA 

(beneficjentem firma FIBEE I, wykonawca przedsięwzięcia firma TELEKOM DATA) na terenie 

gminy Sitno. Gmina nie jest stroną projektu, ale udostępnia pas drogowy bez pobierania 

jakichkolwiek opłat. Światłowód będzie doprowadzony do granicy każdej działki ujętej                    

w projekcie.  Jeżeli mieszkaniec gminy w trakcie realizacji inwestycji podpisze umowę na 

świadczenie usługi po światłowodzie to zostanie w jego domu wykonana instalacja 

światłowodowa z montażem gniazda światłowodowego w miejscu wskazanym przez właściciela. 

Zgodnie z deklaracją przedstawiciela firmy TELEKOM DATA Pana Macieja Kowalskiego 

podczas spotkania w dniu 17 lutego 2020 roku z mieszkańcami gminy Sitno darmowe 

przyłączenie do światłowodu możliwe będzie przez okres dwóch lat od zakończenia inwestycji 

na terenie naszej gminy. 



Kolejnym istotnym i ważnym tematem spotkania były prowizje sołtysów. Radni 

przedstawiali swoje propozycje, które były poddane dyskusji na forum spotkania. 

Przewodniczący Rady przygotował kalkulator na podstawie, którego przeprowadzono symulację 

wzrostu uposażenia dla Sołtysów podnosząc prowizje o jeden lub dwa procent albo podnosząc 

miesięczny ryczałt o dodatkową kwotę w wysokości 100 zł. Radni po długotrwałej dyskusji nie 

zajęli jednoznacznego stanowiska w tej kwestii. Rozbieżność zdań, przeciągająca się dyskusja 

dotycząca podniesienia prowizji czy kwoty ryczałtu miesięcznego spowodowała, że radni obecni 

na spotkaniu postanowili zwrócić się do Sołtysów z prośbą o wybranie przez nich 

korzystniejszego dla siebie wariantu.  Ustalono, że przygotowana zostanie ankieta, którą otrzyma 

każdy Sołtys. Po wypełnieniu ankiet i wybraniu przez sołtysów jednego z dwóch wariantów 

zostanie przygotowany projekt uchwały na najbliższą sesję Rady Gminy.  

 

Zaproponowana treść ankiety dla Sołtysów. 

Poproszę o wybranie jednego poniższego wariantu stawiając „x” w jednej kratce. 

1. Wzrost prowizji Sołtysów o 1% (dot.: podatków, odpadów komunalnych)     

2. Wzrost ryczałtu miesięcznego o 100 zł           

Na tym protokół zakończono. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

      Władysław Wydmański 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


